
triangle 
トライアングル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 梅のつぼみもそろそろ膨らみ始めました。子供たちは、学校生活のリズムにも慣れ、日々の学習

を頑張っています。さて、２学期に慣用句の勉強をしましたが、表題に掲げている「二月は逃げて

走る」という慣用句があります。目まぐるしい日々の２月ですが、４年生に向けて更なるパワーア

ップをしていくために、担任一同、子供たちへの指導・支援をして参ります。引き続き、保護者の

皆様のご支援とご協力をお願いいたします。 

 

国語 

つたわる言葉で表そう 

たから島のぼうけん 

お気に入りの場所、教えます 

図工 
うつしてふえるよでこぼこさん 

わくわく！スーパーランドセル 

社会 市の様子と人々のうつりかわり 体育 
浮いて進む運動・もぐる・浮く運動 

ハンドボール 

算数 
かけ算の筆算を考えよう 

倍の計算 
総合 たんけん・発見・昔のくらし 

理科 電気の通り道 じしゃく 外国語 
What’s  this? 

Who are you? 

音楽 
いろいろな音のひびきに親しもう 

思いを音楽で表そう 
 

 

お知らせ・お願い 

☆授業参観・懇談会について 

 日時 ２月１８日（火）５校時 １３：４０～各教室にて 懇談会 ６校時 １４：３５～ 

  今年度最後の授業参観となります。ご多用とは存じますが、是非ご来校ください。 

校内書きぞめ展、埼玉県小・中学校児童生徒美術展校内展示も開催しておりますので、ご覧ください。 

《場所》校内書きぞめ展 … 各教室廊下 

     埼玉県小・中学校児童生徒美術展校内展示 …芝川小学校職員室前 展示棚 

☆教材費の引き落としについて 

 引き落とし日 ２月２６日（水） 金額については後日お知らせします。 

☆クラブ見学について 

日時 ２月１３日（木）6 時間目 

  4 年生から、クラブ活動が始まります。様々なクラブ活動の見学を行うために、クラブ見学を行いま

芝川小 HP 

QRをタップ 

上尾市立芝川小学校 

第３学年  学年だより ２月号 

令和７年  １月３１日（金） 

https://www.city.ageo.lg.jp/site/shibakawa-elementaryschool/


す。この日は 6 時間授業となり、下校予定時刻は 15 時３５分です。 

 

 


